

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň
tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx




Spisová značka
Q6-2019-34

Naše č.j.
9834/6.30/19-2

Vyřizuje/kontakt
JUDr. Jana Werdanová / kl. 646

V Plzni
6.6.2019

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím



Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj obdržel dne 23.5.2019 vaši emailovou žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolik pokut bylo v roce 2018 inspektorátem práce uděleno za výkon nelegální práce formou tzv. švarcsystému, tedy pracovněprávního vztahu zastřenéno jiným právním vztahem?
- 2) Jaká byla celková výše takto udělených pokut a kolik činila nejvyšší z nich?

Na základě žádosti vám tyto informace poskytujeme:

Ad 1) Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni uložil v roce 2017 celkem 30 pokut za výkon nelegální práce formou tzv. švarcsystému, tedy pracovněprávního vztahu zastřenéno jiným právním vztahem.

Ad 2) Celková výše takto udělených pokut činila 11 869 000,-Kč, nejvyšší pokuta byla uložena ve výši 4 000 000,-Kč.

 na závěr bychom chtěli jen uvést, že vaše žádost o poskytnutí informací si vyžádala ruční vyhledávání údajů na hranici možného vyúčtování nákladů vzhledem k tomu, že potřebné údaje (rozlišení švarcsystému) nebylo možné vyhledat pomocí softwaru.

S pozdravem

JUDr. Jana Werdanová
vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj
